FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, cit., p. 131 (trascriz. parz.).

392. - (Mandat quod inquiretur de matrimonio contrahendo inter Iohannem Garsiam de Castellione, mil. et Sibiliam f. qd. Iordani mil. de Plaisano). (Reg. 42, f. 97 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

393. - (Similes pro Hugone de Sancto Georgio f. Iacobi de Sancto Georgio et Iacobo f. notarii Vincentii de eadem terra Brundusii). (Reg. 42, f. 97 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

394. - (Notatur Rogerius de Samara prothontinus Brundusii). (Reg. 42, f. 98).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

395. - Eidem (Iusticiario Terre Ydronti). Supplicaverunt Excellencie nostre not. Thomasius et Theodorus Stulmafog de Brundusio, olim credencerii in opere turris, que dicitur Lucaballus, a secunda volta superius quos occasione ruyne ipsius turris fecisti ... carceri mancipari, ... quod, cum ipsi et Nicolaus Murronus fuga lassus eorum in pred. servicio socius tam a ... tuo ... precessore ... quam a te ipso receperint ... unc. auri XXXIV ... pro procedendo in opere dicte turris ... et parati sint ... Curie nostre pred. restituere pecunie quantitatem, de eorum liberacione providere nostra Serenitas dignaretur... Precipimus, quatinus ... receptis ab eis ... pred. unc. auri XXXIV..., quas in opere dicte turris convertas, eosdem carcere liberes ... et quia nolumus, quod pred. not. Thomasius et Theodorus Stulmafog onus partis tercię pred. Nicolaum Murronum eorum socium de pred. summa pecunie contingentis debeant indebite subportare, ... precipimus, ut de bonis ipsius Nicolai stabilibus et mobilibus tantum prefatis not. Thomasio et Theodoro pro eo

solventibus debeas assignare, quod iusta et comuni extimacione valeant terciam partem dictarum XXXIV unc. auri ... restituens eis bona omnia ... que tempore capcionis dictorum not. Thomasii et Theodori et fuge ipsius Nicolai Murroni ad opus Curie nostre cepisti ... attente tamen cavere te volumus, quod pred. not. Thomasius, Theodorus et Nicolaus Murronus non fuerint socii vel fideiussores seu approbatores fideiussorum mag. Petri de Calocero extallerii primi operis dicte turris áud credencerii per officiales nostros ... ordinati ad videndum, si opus dicte turris fieret iuxta pactum habitum inter Curiam nostram et extallerium supradictum; quo casu volumus, quod ipsi exinde prout de iure fuerit nostre Curie teneantur. Dat. Brundusii, IV novembris. (Reg. 42, f. 99 t.).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, cit., p. 132 (trascriz. parz.).

396. - (*Si ha notizia di un altro mandato relativo alla ricostruzione di una torre detta lu Caballu, nel Giustizierato di Terra d'Otranto*). Dat. Brundusii, VIII decembris IX ind. (Reg. 42, f. 99 t.).

FONTI: Racc. Mss. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B. XXXII.

397. - (*Si ordina al Giustiziere di Terra d'Otranto di imbarcarsi nel porto di Taranto, dopo essersi messo in rapporto con Urso Rufulus e Constantinus Cacziolus de Trano secreti di Puglia, e portare apud Avellonam 2000 salme di orzo comprate in Taranto, Matera e Castellaneta, per consegnarle ai secreti entro dicembre*). Dat. Brundusii, VIII nov. IX ind. (Reg. 42, f. 99 t.).

FONTI: *ut supra*.

398. - Eidem (Iustitiario Terre Ydronti) etc. Cum turrim, que dicitur lu Caballus, que dudum corruit, de novo fieri modo subscripto nostra providerit Celsitudo, ... precipimus, quatinus statim ... adhibitis tibi magistris et aliis probis et fidelibus viris expertis in talibus ad turrim eandem te personaliter conferas et opus ipsius inspicias et inspici facias ac extimationem fieri diligenter de rebus et serviciis necessarris pro opere ipso reficiendo secundum formam subscriptam per Excellenciam nostram provisam et, pro quanta quantitate pecunie fieri poterit et compleri, factaque extimacione ipsa et factis de ea tribus ydoneis consimilibus puplicis instrumentis continentibus formam presentium, nomina et cognomina extimatorum et totam seriem extimacionis ipsius particulariter et distincte, quorum uno penes te retento aliud Camere nostre et tercium Magistris Rationalibus etc. mittas, duos probos fideles et sufficientes viros tibi de eorum insufficientia et defectu Curia nostra totaliter inherente eligas et in opere ipso statuas expensores, quibus pro expensis eiusdem operis pecuniam oportunam de quacumque pecunia Curie nostre, que sive de presenti generali subventionem aut pretio nove denariorum monete vel undecumque est vel erit per manus tuas, exhibere debeas, sicut

successive expediens fuerit et in eodem opere procedetur; recepturus ab eis de hiis, que ipsis assignaveris, et recipi facturus per eos de hiis, que expenderit, ydoneas apodixas ad cautelam, et super facienda extimacione pred. ac super solutione magistrorum manipulorum et aliarum personarum, que in ipso opere laborant, statutum Curie nostre tibi alias per litteras nostras datum observes et facias observari, quibus expensoribus magistros manipulos currus animalia et quelibet alia oportuna, sine defectu quolibet administres, et opere eos continue ac ferventer insistas super processu eiusdem operis efficaci, ipsius celeriter complementum, quantumcumque plus poteris, procurando, quod exinde tua diligentia nostris beneplacitis satisfiat. Et nichilominus cautus esto, quod pred. extimatio exinde facienda bene et legaliter fiat et nulla in ea fraus vel negligentia committatur in Curie nostre dampnum, quia, si legalis non fuerit, eam non acceptabimus et totum id, in quo puram et meram veritatem excesserit, de tuo proprio et illorum, qui eam fecerint, exigi procul dubio faciemus iuxta statutum in hiis per Curiam nostram factum. Opus vero eiusdem turris providimus et fieri volumus in hunc modum: vid.: quod circumcirca turrim eandem fiat talutum a pede fundamenti usque desuper terram per palmum I; et sit grossitudinis palm. II; et talutum ipsum adhereat fundamento, ad hoc quod sit magis firmum et durabile, deinde inantea erigantur muri, qui hodie sunt equales, ita quod a terra usque summitatem ipsorum sit altitudinis canna I, et supra ipsam can. altit. a duobus lateribus ipsius turris magis grossis et tucioribus accipiatur volta, que sit alta quod, a solario terre usque voltam, computatis IV palmis pro grossicie volte et terracie, sit altit. can. V et medium. Item supra ipsam voltam et terraciam fiat unum stagium altit. can. III infra muros; et II palmi erunt pro solario secundo, et in ipso stagio fiant IV fenestre una in quolibet latere ipsius turris, quarum quelibet sit altit. palm. IV et amplit. palm. II et medium; et quelibet ipsarum fenestrarum habebit dimidium sedium. Item aliud stagium fiat supra ipsum primum stagium altit. can. III infra muros; et II palmi erunt pro tercio solario; quod solarium habebit totidem fenestras et erit eiusdem forme. Item supra ipsum stagium fiet terracia una grossitudinis palm. II; et supra ipsam terraciam fient antepectus et merguli altitudinis can. I; et deinde supra in angulo ipsius turris ex parte orientis fiet turricella una, que sit altit. supra mergulis can. III, pro fano faciendo; et pred. stagia fiant de bonis et fortibus lignaminibus; et murus pred. turricelle pro fano faciendo erit grossit. palm. V. Item pred. turris fabricetur de bona calce et bona arena, ita tamen, quod in muris faciendis interioris et exterioris ponatur medietas calcis et medietas arene; et in medietate ipsorum murorum, ubi debet poni saburra, ponatur tertia pars calcis et due partes arene; et fiat statim totus bonus et largus apparatus lapidum calcis et aliorum necessariorum, ita quod in principio mensis februarii turris ipsa possit incipi fabricari bono et largo modo. Item in quolibet angulo ipsius turris fiant tres aperture, sicut fenestre; et quelibet apertura erit amplit. II palm. et quelibet

mergulus erit ampliat. palm. X et medium et in quelibet pred. stagiorum fiat scala I de bonis lignaminibus, opus autem dicte turris fabricari facias de bonis lapidibus olivole et melioribus, qui poterunt inveniri. Dat. Brundusii, die IX decembris IX ind. (Reg. 42, f. 99 t.-100).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, p. 133.

399. - (Mandatum pro inquisitione facienda de matrimonio contrahendo inter Parisium f. Guerrerii de Cariniano et Adeliciam f. Iacobi Marescalci mil. de Licio). (Reg. 42, f. 100).

FONTI: Chiarito, *Rep. 31*, f. 54 t.

400. - (Mandatum pro matrimonio contrahendo inter Raynaldum f. Roberti de Cannolis et Asletinam sororem Leonardi de Sancto Felice). (Reg. 42, f. 100).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

401. - (Notatur Marescalco familia). (Reg. 42, f. 100).

FONTI: Sicola, *Rep. 10*, f. 35.

402. - (Notatur Guillelmus de Martano qui, denuncians obitum Gualterii de Martano mil. patris sui petit assecurari ab hominibus terre pheudalis). (Reg. 42, f. 100 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep. 31*, f. 55.

403. - (Aliud mandatum notatur eidem Iustitiario Terre Ydronti sub dat. Brundusii, XIX novembris, 1280). (Reg. 42, f. 100 t.).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, cit., p. 156.

404. - (Notatur Berardus de Casalareto primogenitus qd. Rogerii de Casalareto). (Reg. 42, f. 101 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

405. - Eidem (Iustitiario Terre Ydronti). Ad capitula tua, que tu presens in Curia nostre Celsitudini obtulisti, tibi taliter duximus respondendum: ... ad aliud quoque capitulum, per quod nostre Excellencie intimasti, quod, cum ... capi feceris bona omnia mag. Petri de Calocero dudum extallerii operis turris, que dicitur Lucaballus, que ruynam passa est, ac fideiussorum ipsius et, bonis ipsis vendicioni expositis, nullus est, qui pro ipsis bonis seu aliquo ex eis emendis coram te seu commissariis tuis appareat, propter quod,

quid inde fieri debeat, nostrum tibi ... beneplacitum postulasti: tibi rescribimus, ut, si non apparuerit aliquis..., qui bona ipsa ... emere velit, de quo docere te volumus per scripta publica tue tempore rationis, ... precipimus, quod omnia bona ipsa cum omnibus fructibus forsitan inde perceptis medio tempore, quo ad manus tuas ... extiterunt, Mauro Pironto et Nicolao Castaldo de Ravello magistris portulanis et procuratoribus Apulie procuranda per eos ... assignare procures... Dat. Brundusii, X decembris. (Reg. 42, f. 102).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, cit., p. 134 (trascriz. parz.).

406. - (Iustitiario Terre Ydronti, mandatum pro quantitate frumenti deputanda ap. Clarentiam). Dat. Brundusii, XVI decembris VIII ind. (Reg. 42, f. 102).

FONTI: Yamison, Microfilm in Arch, n. 23; id., *Documents from the Angevin Registers of Naples*, p. 166.

407. - (Notantur Petrus et Isabella Capice, soror filii Iacobi feudatarii Terre Ydrunti, qui petunt pro militari cingulo et maritaggio subventionem a vassallis Capici fratris eorum maioris natu). (Reg. 42, f. 102).

FONTI: Ms. Soc. Stor. Napol., XXV, A. 15, f. 96 t, 114; Borrelli, *Rep.* 22, f. 171

408. - (Notatur Iohannes Capice primogenitus qd. Iacobi Capicis de Terra Ydronti qui assignat necessaria Petro Capici et Isabelle eius fratribus minoribus). (Reg. 42, f. 102 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 55 t.

409. - (Mandatum pro inquisitione facienda de matrimonio contrahendo inter Thomasium de Fontana de casale Cutrofiniani f. Landonis de Fontana, possidentem bona pheudalia et Iudiam f. Baliani de Podio). (Reg. 42, f. 102 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 55.

410. - (Iustitiario Terre Ydronti pro quantitate frumenti deputanda ap. Clarentiam). Dat. Brundusii, IV ianuarii, ind. IX. (Reg. 42, f. 103).

FONTI: Yamison, Microfilm in Arch., n. 23; id., *Documents etc.*, cit., p. 166.

411. - Eidem Iustitiario (Terre Ydronti) etc. Quia volumus, quod in opere turris, que dicitur Lucaballus, a medietate pres. mensis februaryi diligenter et sollicite procedatur, ... precipimus, quatinus magistros mazonerios seu fabricatores bonos et expertos VIII et manipulos necessarios et oportunos in eodem opere invenire et deputare studeas et etiam ingenia duo pro tollendis in altum lapidibus calce et aliis necessariis eisdem magistris habilius

et copiosius exhibendis in eadem turri faciatis ordinari, ita quod a medietate pred. mensis februarii inantea in opere dicte turris laborari facias per pred. magistros diligenter et continue iuxta designacionem de ipso opere per nos factam et tibi propterea specialiter assignatam; interim tamen, sicut pluries tibi per litteras nostras mandavimus, fieri facias attractum seu apparatus calcis et arene lapidum et aliorum necessariorum pro ipso opere in loco pred. turris, ut veniente pred. medietate februarii possit procedi in ipso opere iuxta nostre beneplacitum voluntatis, et quod necessariorum ipsorum, in ipso opere defectus aliquis nequeat interesse. Et scias, quod duo magistri debent facere per diem cannam unam ipsius muri. Dat. Baroli, 1 februarii. (Reg. 42, f. 105).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, p. 134 (trascriz. parz.).

412. - Pro mittendis obereriis.

Iustitiario Terre Ydronti.

Scriptum est eidem etc. Cum pro opere sycle nostre Neapolis obererios V et monetarium unum de obereriis et monetariis Sycle nostre Brundusii in eadem sycla nostra Neapolis velimus habere ... f. v.: precipimus quatenus ... pred. V obererios et unum monetarium de melioribus et peritioribus qui sunt in dicta Sycla nostra Brundusii ap. Neapolim destinare procures, presentaturos se ibidem Angelo de Vito de Ravello ipsius Sycle magistro per eum in pred. opere deputandos, cui Angelo per licteras vestras significes nomina et cognomina ipsorum obereriorum et monetarii, quos ad eum transmiseris, ut de ipsorum representatione ad tui cautelam ab eo ydoneas recipias licteras responsales ipse ... Angelus de ipsorum mercede iuxta statutum Curie satisfacere procurabit. Dat. Neapoli, die IIII martii ind. VIII. (Reg. 42, f. 106).

FONTI: Racc. Mss. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B. XXXII.

413. - (*Si ha notizia che per riparare le catene del porto di Brindisi e per le custodie marittime di Puglia ed Abruzzo sono state imposte annue once 218*). Dat. ap. Turrim Sancti Herasmi, XXI martii VIII ind. (Reg. 42, f. 106 t.).

FONTI: *ut supra*.

414. - Pro Curia.

Scriptum est eidem etc. Quia in castro nostro Avellone pro tutiori eius custodia servientes L necessarii deputantur quos per te illuc providimus destinandos f. t. sub pena unc. auri C et totius dampni et interesse, quod si secus feceris Curie nostre evenerit ... precipimus quatenus ... omni morā

et occasione sublatis eosdem servientes ultramontanos, si poterint inveniri vel ... defectu latinos uteres et bene in tua iurisdictione habentes inveniendos et satisfacto eis de eorum gagiis pro mensibus tribus numerandis a die quo de portu Brundusii ... ad ipsum viagium profecturi de quacumque pecunia Curie nostre quod undecumque ... et in alterius fiscalis pecunie defectu, de pres. gen. subventione ad rat. de tar. auri XII pro quolibet ipsorum per mensem eos cum eorum conducentibus armis in vascello aliquo pro eorum transitu ydoneo per te de pred. pecunia Curie conducenda ad pred. castrum Avellcne ... [Drivoni] de Vallibus castellano eiusdem castris pro parte nostre Curie presentandos cum licteris tuis continentibus nomina et cognomina eorum et tempus pro quo eis fuerit satisfactum, ita quod de representatione ipsorum dicti castellani recipias responsales. Volumus et mandamus quod representatione eorumdem servientium dicto castellano, ut predicatur, faciendum per ipsius castellani licteras acceperis, plures adhuc servientes sibi esse pro eiusdem castris custodia oportunos eos similiter iuxta tui requisitionem invenias ultramontanos vel latinos modo pred. ad pred. castrum transmittas faciens eis numerum ad rat. predd. pro III mensibus et conducing vascellum ydoneum pro eorum transitu de pecunia Curie supradicta secundum formam pred. et quicquid auctoritate presentium feceris nobis et Mag. Rationalibus Magne Curie nostre per licteras tuas scribas et sic facias et actente caveas in hiis nulla mora vel negligentia committatur. Dat. ap. Turrim S. Herasmi prope Capuam, a. D. MCCLXXXI, mense martii XXII eiusdem VIII ind. (Reg. 42, f. 106 t.).

FONTI: *ut supra.*

415. - Eidem (Iustitiario Terre Ydronti) etc. Consueta benignitate recepit Excellencia nostra quaternum unum extimacionem operis turris, que dicitur Lucaballus, factam de mandato nostro proinde tibi directo ... continentem, quem sub sigillo tuo nuper nostro Culmini destinasti; et ipsius quaterni tenore diligenter inspecto arguimus te prima fronte, quod nomina et cognomina illorum extimatorum, qui pred. extimacionem pro parte Curie nostre fecerunt, in eodem quaterno non fuerunt expressa, maxime cum tibi iniunctum fuerit, quod in ipsa extimatione facienda predictorum extimatorum nomina et cognomina expresse faceres denotare. De pred. ... extimatione in quaterno ipso contenta sic tibi rescribimus nostre beneplacitum voluntatis, quod, cum extimatio ipsa fines modestie non modicum excedere videatur, volumus et ... precipimus, quatinus in turri ipsa reficienda secundum formam tibi per alias litteras nostras datam extimacioni pred. aliquatenus non inhereas, cum pro firmo in expensis superfluis nostra Curia gravaretur, set statuas aliquem sufficientem ydoneum et fidelem virum, de cuius sufficiencia tu respondere nostre Curie tenearis, qui parcendo expensis nostris, quantumcumque fieri poterit bono modo, turrim ipsam iuxta intencio-